
Dolní Moravice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Rýmařov GPS souřadnice: 49.977938N, 17.322270E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 2 221 ha

Počet obyvatel: 376 PSČ: 795 01

Adresa URL: obecdolnimoravice.cz

Současnost obce Dolní Moravice
Pracovní příležitosti obyvatelé Dolní Moravice v současné době ve své obci nacházejí
převážně v zemědělství, lesnictví a ve službách. V místní části Nová Ves byla vybudována
víceúčelová vodní násrž. V jejím okolí se nachází více než sto rekreačních objektů.
V součastnosti žije obec poměrně bohatým společenským životem. Jsou tu dodržovány tradice stavění a
kácení máje, velikonoční pomlázky, vánočních bohoslužeb a podobně.
Středisko Jezdeckého klubu Hamříkova stáj pořádá ve spolupráci s obecním úřadem parkurové
závody, např. O velikonoční vajíčko, O pohár obce, O pohár Hamříkové stáje, Mistrovství republiky
veterinářů, Hon na lišku a další. U tohoto střediska pracuje občanské sdružení Setřená slza, která
odvádí dobrou práci s mládeží formou pedagogicko-psychologického ježdění.  Ve středisku SKP
Olomouc-Nová Ves jsou pravidelně pořádány lyžařské běžecké závody a biatlon.  V obci pracuje
dobrovolný svaz hasičů. TJ Sokol a rybářský svaz.
K dispozici je knihovna, mateřská a základní škola, hřiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6221/dolni-moravice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 12:42:58


